



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2015 № 286-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 22 декабря 2010 г. № 363-пр "Об определении уполномоченных органов исполнительной власти Хабаровского края по реализации федеральных законов от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении", от 27 июля 2010 г. № 237-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 22 декабря 2010 г. № 363-пр "Об определении уполномоченных органов исполнительной власти Хабаровского края по реализации федеральных законов от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении", от 27 июля 2010 г. № 237-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.2:

- слово "открытого" исключить;

- аббревиатуру "ОАО "ДГК" заменить аббревиатурой "АО "ДГК";

б) в подпунктах 1.3, 1.4 аббревиатуру "ОАО "ДГК" заменить аббревиатурой "АО "ДГК";

в) в подпункте 1.5 после слова "теплоснабжения" дополнить словами "(за исключением АО "ДГК")";

2) в пункте 2:

а) в абзаце первом слова "Воронин А.В." заменить словами "Орлов А.Л.";

б) в подпункте 2.1 аббревиатуру "ОАО "ДГК" заменить аббревиатурой "АО "ДГК";

3) в пункте 2<sup>1</sup>:

а) слова "Попов А.Л." заменить словами "Скоморохов А.М.";

б) аббревиатуру "ОАО "ДГК" заменить аббревиатурой "АО "ДГК";

4) в пункте 3:

а) в абзаце первом слова "Литвинчук А.А." заменить словами "Тюрин Д.В.";

б) в подпункте 3.7 аббревиатуру "ОАО "ДГК" заменить аббревиатурой "АО "ДГК";

5) в пункте 4:

а) подпункты 4.1 – 4.5 изложить в следующей редакции:

"4.1. Рассматривать нормативы потребления коммунальных услуг по газоснабжению и представлять их для утверждения в Правительство края.

4.2. Рассматривать нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя, отпускаемых энергоисточниками АО "ДГК", по тепловым сетям, за исключением тепловых сетей, расположенных в поселениях, городских округах с численностью населения 500 тыс. человек и более, подготавливать необходимые материалы в Правительство края для принятия решения об их утверждении.

4.3. Рассматривать нормативы удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии АО "ДГК", за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии с установленной мощностью производства электрической энергии 25 МВт и более, подготавливать необходимые материалы в Правительство края для принятия решения об их утверждении.

4.4. Рассматривать нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии АО "ДГК", за исключением источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, подготавливать необходимые материалы в Правительство края для принятия решения об их утверждении.

4.5. Рассматривать инвестиционные программы организаций, осуществляющих деятельность по передаче тепловой энергии и теплоносителя, отпускаемых АО "ДГК", согласованные с органами местного самоуправления поселений, городских округов, и представлять необходимые материалы в Правительство края для принятия решения об их утверждении.";

б) в подпункте 4.7 аббревиатуру "ОАО "ДГК" заменить аббревиатурой "АО "ДГК";

б) пункт 5 исключить;

7) в пункте 6 слова "Волокжанина А.Н." заменить словами "Литвинчука А.А.".

2. Признать утратившим силу подпункт 3 постановления Правительства Хабаровского края от 06 августа 2013 г. № 221-пр "О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 22 декабря 2010 г. № 363-пр "Об определении уполномоченных органов исполнительной власти Хабаровского края по реализации федеральных законов от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении", от 27 июля 2010 г. № 237-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".

И.о. Председателя  
Правительства края



В.М. Шихалёв